
 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku níže specifikované smluvní strany uzavřely: 

 

SMLOUVU O PRODEJI VEDLEJŠÍHO PRODUKTU Z POTRAVINÁŘSKÉ 

VÝROBY,ROSTLINNÉHO OLEJE A TUKU, K DALŠÍMU ZPRACOVÁNÍ 

 

uzavřena dle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění předpisů pozdějších 

 

Viking group s.r.o. se sídlem Vondroušova 1186/33, 163 00 Praha 6 

 IČO: 25646940, DIČ: CZ25646940 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxx. a zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

v oddílu C, vložce číslo 578000 

Kontakt dispečink: xxxxxxxxxxx, e-mail: info@vikinggroup.cz 

dále jen „Odběratel” na straně jedné 

a 

Firma: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

Květnové náměstí 391 , 252 43 Průhonice 

IČ : 00027073 , DIČ : CZ00027073 

zastoupený : Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 

Provoz:   Restaurace Floret,                                                       kontakt: xxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „Dodavatel” na straně druhé 

I. Úvodní ujednání 

1.1. Odběratel výslovně prohlašuje, že je společností zabývající se sběrem a zpracováním rostlinného oleje a 

tuku z potravinářských provozů, restaurací a provozoven veřejného stravování, definovaného jako rostlinný 

olej a tuk použitý při výrobě a přípravě jídel a potravin a dále též jako rostlinný olej a tuk po expirační 

lhůtě (dále jen „VP“) za účelem jeho vyčištění a použití jako vstupní suroviny v tukovém průmyslu zejména 

pro výrobu FAME - a maziv (dále jen „předmět činnosti Odběratele“).   

 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje shromažďovat a prodat za dohodnutou 

kupní cenu veškerý VP, který vyprodukuje ze své činnosti, výhradně Odběrateli  a Odběratel se za podmínek 

uvedených v této smlouvě zavazuje od Dodavatele veškerý shromážděný VP v souladu s touto smlouvou 

odebírat a koupit za dohodnutou kupní cenu za účelem jeho dalšího zpracování v rámci předmětu činnosti 

Odběratele.   

 
III. Závazky smluvních stran 

3.1. Odběratel se zavazuje:                 
1. odebírat veškerý VP, který v souladu s touto smlouvou v rámci své činnosti Dodavatel vyprodukuje, 

2. vést evidenci VP a vystavovat Dodavateli potřebné potvrzení o odebraném množství VP, 

3. poskytnout Dodavateli vhodné sběrné nádoby na VP (dále jen „sběrné nádoby“) v dostatečném 

množství, 

4. po dohodě s Dodavatelem pravidelně nebo na objednání (telefonem, e-mailem nebo mobilní aplikací) 

zajišťovat odvoz VP. 

 
3.2. Dodavatel se zavazuje: 

1. že bude shromažďovat VP do sběrných nádob, a to neznečistěný. Znečištěním VP se rozumí znečištění 

VP o příměsi syntetických, minerálních olejů nebo jiných provozních kapalin, a dále znečištění vodou, 

případně mechanickými nečistotami nad 5 % objemu VP (dále jen „znečistěný VP“), 

2. zabezpečit, aby VP neohrožoval lidské zdraví a životní prostředí, 

3. uvést adresu provozovny, kde budou umístěny sběrné nádoby: 

4. do konce každého kalendářního roku potvrdit Odběrateli Prohlášení ISCC.EU dle směrnice 2009/ES, 

5. dodávat VP shromážděný v zapůjčených sběrnách nádobách výhradně Odběrateli,  

6.  v případě ztráty či zničení sběrné nádoby bezodkladně uhradit Odběrateli částku ve výši 400,- Kč za 

sběrnou nádobu.  



 
 

 

3.3. V případě, že VP shromážděný ve sběrných nádobách bude obsahovat znečištěný VP, souhlasí 

Dodavatel s následujícím postupem: Odběratel je oprávněn znečištěný VP odmítnout a nebo jej koupit za 

sníženou kupní cenu na polovinu. 

Pokud však znečištěný VP bude obsahovat příměsi syntetických, minerálních olejů nebo jiných provozních 

kapalin, anebo bude obsah vody nebo mechanických nečistot větší než 30% objemu VP, bude odvoz 

znečištěného VP Odběratelem odmítnut a Dodavatel je povinen bezodkladně zaplatit Odběrateli každý takto 

kontaminovaný barel, který je tímto už dále nemožné používat. 

 

 IV. Kupní cena 

4.1. Smluvní strany se dohodly na výši kupní ceny následovně: 

1.Kupní cena za VP tekutý je 6,-,- Kč/kg vč. DPH, 2. Kupní cena VP tuhý je 5,-,- Kč/kg vč. DPH. 

 

4.2. Výše kupní ceny může být změněna dohodou smluvních stran dle situace na trhu, jenž cenu určuje. 

 

4.3. Platba kupní ceny je možná na fakturu nebo po dohodě v hotovosti oproti předložení řádného daňového 

dokladu. Dodavatel je oprávněn fakturovat poté, co si Odběratel odveze dohodnuté množství VP. Faktury je 

třeba doručit na adresu sídla Odběratele spolu s kopiemi dodacích listů, nebo elektronickou poštou, a to v PDF 

formátu potvrzené dodavatelem ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Odběratele: 

info@vikinggroup.cz. 
                                                                     

V. Doba platnosti a účinnosti této smlouvy 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností podání písemné výpovědi  této smlouvy 

bez udání důvodu alespoň tři měsíce předem s tím, že výpovědní doba uplyne ke konci kalendářního čtvrtletí.   

 

VI. Porušení a předčasné ukončení této smlouvy 

6.1. Odběratel má právo na základě písemného oznámení Dodavateli předčasně ukončit tuto smlouvu 

písemným odstoupením s okamžitou účinností z důvodu závažného porušení povinností uvedených v čl. 3.2. 

této smlouvy.   
 

VII. Ostatní ujednání 

7.1. Vzhledem k tomu, že VP splňuje zákonné podmínky uvedené v ust. § 3 odst.5 i 6 zákona č. 185/2001 Sb. o 

odpadech, ve znění předpisů pozdějších (dále jen „zákon o odpadech“), není VP odpadem. Z tohoto důvodu se 

smluvní strany zavazují, že produkci VP nebudou uvádět v ročním hlášení o odpadech. 

7.2. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou se doručují stranám smlouvy na adresy uvedené v záhlaví 

této smlouvy. Strany smlouvy jsou povinny se neprodleně informovat o případné změně doručovací adresy.  
 

7.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi účastníky. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva se vystavuje v počtu dvou vyhotovení, po jednom pro každého z účastníků s tím, že každé 

takové vyhotovení má platnost originálu. 

 
8.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jsou s jejím obsahem seznámeny a tento odpovídá 

projevům jejich skutečné vůle. Na důkaz těchto tvrzení připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy pod 

touto smlouvou. 

 
8.3. Odběratel bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č.340/2015 Sb. 

uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní dodavatel. 

 

       

…………………………………………                       ………………………………………… 

                                                                                                             

               Dodavatel                                          Odběratel 

                                                                                              Viking group s.r.o.  
 

V Průhonicích dne 01.04.2018 

mailto:info@vikinggroup.cz

